memiliki nama lengkap Sultan Muhammad Abdul Malik Firman Syah. Ia

meninggal dunia pada tahun 689 Hijriah atau sekitar tahun 1280 Masehi. Setelah

wafatnya sang pendiri, kepemimpinan kerajaan dilanjutkan oleh sejumlah sultan

berpengaruh, di antaranya Sultan Alaiddin Mahmud Abdul Malik Syah (sekitar

tahun 720 H/1320 M), Seri Maharaja Pitri Ni’mah (725 H/1325 M), Sultan

Alaiddin Mansur Syah (739 H/1339 M), Sultan Mahmud Syah (759 H/1358 M),

Sultan Nuruddin Al-Mau’qub (776 H/1375 M), Sultan Husein Riayat Syah (789

H/1387 M), serta Sultan Alaiddin Abdullah Malikul Mubin yang memerintah dari

tahun 789 hingga 825 H atau sekitar 1387 hingga 1422 Masehi.4

Makam Raja-Raja Darul Kamal yang terletak di Gampong Biluy,

Kecamatan Darul Kamal, merupakan jejak bisu dari masa kejayaan kerajaan di

masa lampau.